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پایان تحریم های موشکی ایران
گروهبینالملل: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز )چهارشنبه( 
٢۶ مهر ماه )١٨ اکتبــر ٢٠٢٣( درباره پایان محدودیت های قطعنامه ٢٢٣١ 

شورای امنیت سازمان ملل متحد بیانیه ای صادر کرد.
در این بیانیه هشــت بندی آمده است: )٢۶ مهرماه ١۴٠٢ ( ١٨ اکتبر ٢٠٢٣، 
آخرین بخش از محدودیت های ناعادلانه ای که برای ســال ها از سوی شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد در حوزه فعالیت های موشــکی و تبادل خدمات 
و فناوری هــای مرتبط، از جملــه توقیف امــوال و محدودیت های مالی علیه 
برخی افراد و نهادهای جمهوری اســلامی ایران وضع شــده بود، بدون هیچ 
قید و شرطی پایان یافت. طبق مفاد قطعنامه ٢٢٣١ شورای امنیت، پایان این 
محدودیت ها، نیازمند تصویب قطعنامه، صدور بیانیه و یا هیچ اقدام دیگری در 

سطح شورای امنیت نبوده و به صورت خودکار محقق شد.
این بیانیه می افزاید: بر اســاس قطعنامه ٢٢٣١ شورای امنیت، از ٢۶ مهر ماه 

:١۴٠٢
الف( مطابق با مفاد بند ٣ پیوست ب قطعنامه، ایران دیگر موضوع درخواست 
غیرالزام آور شــورای امنیت برای عدم انجام فعالیت های مرتبط با موشک های 
بالستیک طراحی شده با قابلیت حمل سلاح های هسته ای نیست. البته تأکید 
می شــود برنامه موشک های بالســتیک ایران تا قبل از این تاریخ نیز هیچگاه 

ناسازگار با مفاد این بند نبوده است؛
ب( مفــاد بند ۴ پیوســت ب قطعنامــه خاتمه یافته و بر این اســاس، همه 
محدودیت های انتقال اقلام، خدمات و فناوری های موشــکی به / از جمهوری 

اسلامی ایران پایان یافت؛
ج( مفاد بخش های ج و د بند ۶ پیوســت قطعنامه پایان یافت و بر این اساس 
محدودیت های مربوط به فعالیت هــا و ارائه خدمات مالی علیه برخی از افراد 
و نهادهای ایرانی مندرج در فهرســت ٢٢٣١، به صــورت خودکار خاتمه پیدا 
کرد. محدودیته ای لغو شــده شــامل محدودیت در ارائه وجــوه، دارایی های 
مالی یا منابع اقتصادی توســط اتباع دولت های عضو سازمان ملل یا هر فرد و 
موجودیت فعال در قلمرو آنها، به افراد یا موجودیت های مندرج در فهرســت 
٢٢٣١ بود. در این بیانیه عنوان شــده اســت: شــایان ذکر است که پیش از 
ایــن، طبق بند ۵ پیوســت ب قطعنامه ٢٢٣١ شــورای امنیت در تاریخ ٢۷ 
مهر ١٣۹۹ )١٨ اکتبر ٢٠٢٠(، کلیه محدودیت های انتقال اقلام تســلیحات 
متعارف به/ از جمهوری اســلامی ایران و اقدامات و خدمات مالی مرتبط با آن 
خاتمه یافته بود. همچنین طبق بند ۶ )ه( پیوست ب قطعنامه مذکور، تمامی 
ممنوعیت های ورود یا عبــور از قلمرو دولت های عضو ملل متحد علیه برخی 
از اتبــاع ایران، در تاریخ ٢۷ مهر ١٣۹۹ )١٨ اکتبر ٢٠٢٠( به صورت خودکار 
پایان یافته بود. این امر طی گزارش شــماره S/١١۷۷/٢٠٢٠ مورخ ۷ دسامبر 

٢٠٢٠ دبیرکل ملل متحد مورد اذعان قرار گرفت.
ایــن بیانیه می افزایــد: از این تاریخ، هیچ محدودیتــی در حوزه نقل و انتقال 
اقــلام، خدمات و فناوری های موشــکی به/از جمهوری اســلامی ایران وجود 
نخواهــد داشــت و همکاری ها در کلیــه حوزه های دفاعی و تســلیحاتی، بر 
اساس صلاحدید و نیازهای کشور و در چارچوب قراردادهای دوجانبه با سایر 

کشورها، بدون هیچ محدودیتی قابل انجام خواهد بود.
در بیانیه مذکور عنوان شده است: طبق بند ٢ قطعنامه ٢٢٣١، شورای امنیت، 
از همه دولت های عضو ملل متحد می خواهد از اجرای برجام به عنوان ضمیمه 
ایــن قطعنامه از جمله از طریق اجرای برنامه زمانی مندرج در برجام، حمایت 
کــرده و از هرگونه اقدامی که بــه اجرای تعهدات ذیل برجام آســیب بزند، 
خودداری کنند. در این راستا، جمهوری اسلامی ایران با یادآوری مفاد منشور 
ملل متحد به ویژه ماده ٢۵ و همچنین مفاد قطعنامه ٢٢٣١ شــورای امنیت، 
تعهد همه دولت ها مبنی بر ضرورت اثربخشی به پایان محدودیت های مذکور 
در ســطح نظام های ملی را مورد تاکید قرار داده و از دولت ها انتظار دارد در 
صورت وجود هرگونه محدودیت یا تحریمی در این ارتباط، طبق نظام داخلی، 

آن را مورد بازنگری و اصلاح قرار دهند.
در بیانیه وزارت خارجه یادآور شــده اســت: لازم به تأکید است هرگونه اقدام 
در سطح ملی یا منطقه ای در تعارض با پایان محدودیت های قطعنامه ٢٢٣١ 
شــورای امنیــت و به ویژه بندهــای ١ و ٢ قطعنامــه و چارچوب های زمانی 
منــدرج در آن، با هدف ایجاد محدودیت یا وضع تحریم در هرگونه تعاملات و 
همکاری های دفاعی جمهوری اسلامی ایران، نقض ماهوی قطعنامه محسوب 
می شود و جمهوری اســلامی ایران، متقابلًا حق اقدامات مقتضی برای تأمین 

منافع ملی خود را محفوظ می دارد.
در ایــن بیانیه آمده اســت: دکترین دفاعی جمهوری اســلامی ایران همواره 
مبتنی بر قابلیت ها، ظرفیت ها و توانمندی های بومی و برخاســته از قدرت و 
مقاومت مردم ایران بوده و خواهد بود. تســلیحات غیرمتعارف و کشتارجمعی 
در دکتریــن دفاعی جمهوری اســلامی ایران جایگاهی نــدارد. علاوه بر این، 
جمهوری اسلامی ایران تدابیر لازم برای تقویت توانمندی های خود به منظور 
حراســت از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی خود در مقابل هرگونه تجاوز 
و همچنین مقابله با تهدید تروریســم در منطقــه را ادامه خواهد داد. در این 
چارچوب، توانمندی های نظامی ایران از جمله موشک های بالستیک، منحصراً 
برای دفاع مشــروع هستند. در پایان این بیانیه عنوان شده است: وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران، مفاد ســند شــماره S/۵۵٠/٢٠١۵ شورای 
امنیــت مورخ ٢۹ تیرمــاه ١٣۹۴ )٢٠ ژوئیه ٢٠١۵( را کــه متعاقب تصویب 
قطعنامه ٢٢٣١ شورای امنیت، توسط جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسید، 
یادآوری کرده و مورد تأکید قرار می دهد. جمهوری اســلامی ایران همچنان 
بر موضع خود مبنی بر این که همه تحریم ها و اقدامات محدودیت ســازی که 
علیه ایران وضع و اعمال شــده اند، از جمله آنهایی که به بهانه برنامه هسته ای 
ایران اعمال شــده اند، بی پایه و اســاس، ناعادلانه و غیرقانونی بوده و هستند، 

اصرار دارد.

ویژه

شوک اروپایی به طرح »یک کمربند، یک راه«
»علی بمان اقبالی زارچ« در یادداشــتی برای دیپلماســی ایرانی می نویســد؛ 
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، تنها نخست وزیر اتحادیه اروپا خواهد 
بــود که در ســومین مجمع کمربند و جاده چین در روز چهارشــنبه ٢۶مهر 
١۴٠٢ در پکن حضور خواهد داشت. وی ابتدا در روزهای دوشنبه و سه شنبه 
با رهبران چین ابتدا با نخســت وزیر و ســپس با رئیس دولت گفت وگوهای 

دوجانبه داشته باشد.
ایــن اولین مجمع کمربند و جاده از ســال ٢٠١۹ خواهد بــود. چین برنامه 
ســرمایه گذاری خارجی ســه هزار میلیارد دلاری که با وام های بانک دولتی 
چین تامین و عموما توســط پیمانکاران چینی انجام می شــود با عنوان یک 
کمربند و یک راه را به عنوان جاده ابریشم جدید در سال ٢٠١٣ برای سرمایه 
گذاری در پروژه های زیرســاختی در آسیا، آفریقا، آمریکای لاتین و بالکان راه 

اندازی کرد.
نفوذ چین در منطقه مرکز و شــرق اروپا ســابقه دیرینه ای دارد و از شــکل 
جدید تعاملات طرفین بیش از ۷ دهه می گذرد و این کشور در سال های اخیر 
رویکرد گسترش نفوذ و تبدیل شدن به بازیگر مهم منطقه در رقابت نزدیک با 
روسیه با بهره گیری از ابزارهایی چون همکاری در قالب ١+١۷، تامین سرمایه 
ســاخت پروژهای بزرگ نظیر بزرگراه صربستان و مونته نگرو، پل استراتژیک 

پلجشاک در کرواسی و.... دنبال می کند. 

استراتژیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ١۴٠٢۶٠٣٠۶٢۷١٠٠٢۵٢٢ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
اکبر خیاطی روشناوند فرزند محمد حسین در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
٨٣/٣۶ مترمربع قســمتی از پلاک ١۶۹ فرعی از ۷١ اصلی بخش ۹ واقع در بلوار 
فاطمیه – فاطمیه ٣۷ جنب پلاک ٢٠ خریداری از مالک رسمی خانم زهرا سربازی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 
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گروهبینالملل-علــیودایع-جده: 
بی سابقه ترین کشتار دســته جمعی در غزه 
توسط اسرائیل در جریان است. ظرف ١٢ روز 
گذشــته، جریان مقاومت رسما درباره ساعت 
صفــر به رژیم اشــغالگر قدس هشــدار داده 
است. نکته اینجاســت که نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اگرچه دست به عملیات زمینی 
علیه حماس نزده اســت اما راهبرد کشــتار 
جنون انگیز با شــلیک فله ای موشک و بمب 

را در غزه اعمال می کند.
 براساس آخرین آمار، بیش از ٣۴٠٠ شهروند 
فلسطینی شــهید و ١١ هزار زخمی برجای 
گذاشته اســت. گفته می شود بیش از ١۵٠٠ 

جسد هنوز زیر آوار مانده است. 
بــه موازات این وضعیــت، جنگ دیپلماتیک 
برای اعمال فشار علیه اسرائیل در دستور کار 

قرار گرفته است. 

دیروز )چهارشــنبه( نشست اضطراری وزرای 
خارجــه کشــورهای اســلامی در دبیرخانه 

سازمان همکاری های اسلامی برگزار شد. 
»حســین امیرعبداللهیان« بامداد چهارشنبه 
در فرودگاه جده ضمن انتقاد از جنایت علیه 
بشریت در غزه گفت: »جنایات جنگی در غزه 
به حد اعلای خودش رســیده اســت . کشتار 
بیش از ۷٠٠ نفر که اغلب پزشــک، پرســتار 
یا بیمار و زخمی بودند، جنایت علیه بشریت 

است.«
وی با بیان اینکه این جنایت برای مسلمانان 
جهان غیر قابل تحمل اســت، گفت: پس از 
پیگیری هــای صورت گرفته توافق شــد که 
کمیته اجرایی سازمان با دعوت از همه وزاری 
خارجه  کشورهای عضو سازمان نشستی را در 
جده به میزبانی عربستان سعودی برگزار کند 

که یک اقدام موثر است.

امیرعبداللهیان پیش از نشســت چهارشنبه 
گفت که با وزیرامورخارجه عربستان داشته و 
تاکید کرد: تاکید بر ما بر این است که نسبت 
به توقــف فوری جنایات علیه غیرنظامیان در 
غزه، همچنین بازشدن معبر برای ارسال آب، 
غذا، دارو و ســوخت بــرای مناطق مختلف 
در غــزه و همچنیــن مقابله با اقــدام دیگر 
صهیونیست ها مبنی بر کوچ اجباری ساکنین 
غزه بتوانیم پیام قوی را در این نشست صادر 

کنیم.
تاکیدبرقطعروابطبااسرائیل

امیرعبداللهیان همچنین پیش از ظهر دیروز 
و در میان رایزنی با وزرای خارجه کشورهای 
اســلامی گفــت: ایــن انتظــار را داریم که 
کشورهای اســلامی که با رژیم صهیونیستی 
روابــط دیپلماتیک دارند، فــورا این روابط را 
قطع کنند و ســفیر اسرائیل را از کشور خود 

اخراج کنند.
همچنین ایــن انتظار وجود دارد که صادرات 
هرگونه نفت به سمت اسرائیل و هر پروژه ای 
بیــن کشــورهای اســلامی و رژیــم جعلی 

صهیونیستی وجود دارد، متوقف شود.
دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی با تاکید 
بر لزوم آتش بس در غــزه و لغو محاصره این 
منطقه گفت: اتفاق نظــر داریم که آتش بس 
فوری برای توقف جنایت هــای جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه ایجاد شود و هرچه زودتر 
محاصره انســانی غزه پایان پیــدا کند. البته 
قطع روابط دیپلمتیک، اخراج ســفرای رژیم 
صهیونیستی و لغو همکاری های اقتصادی یا 
حتی امتناع از فروش نفت راهکاری است که 

باید در دستورکار قرار گیرد. 
وی ضمن تاکید بر پیگیــری پرونده جنایت 
جنگــی اســرائیل گفت:ما به دنبــال رایزنی 

برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی بابت 
جنایت جنگی علیه مردم غزه هستیم. 

تاکیدعربستانبرلغومحاصرهغزه
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربســتان 
در ســخنانی در جریان نشســت فوق العاده 
شورای همکاری اسلامی در جده بر ضرورت 
رفع محاصره غزه تاکید کرد و گفت: عربستان 
بار هــا درباره خطرناک شــدن اوضاع در غزه 

هشدار داده است.
وی افزود: جامعه جهانی باید به مســئولیت 
خــود در حمایت از فلســطینیان عمل کند. 
ارســال کمک ها به غزه به منظور جلوگیری 
از بروز فاجعه انســانی ضروری اســت.جامعه 
جهانی باید در راستای برقراری صلح فراگیر و 

عادلانه در خاورمیانه حرکت کند.
انتقادازبمبارانبیمارستانغزه

از ســوی دیگر ریاض المالکــی وزیر خارجه 
تشــکیلات خودگردان فلســطین هم گفت: 
مردم غزه در معرض کشتار جمعی بی سابقه 
قــرار دارند. اســرائیل مرتکب کشــتار علیه 
بیمــاران و غیرنظامیان بی گنــاه با بمباران 
بیمارستان در غزه شده اســت. این بمباران 

عمدی بوده است.
وی افــزود: نتانیاهو می گویــد که این جنگ 
میان نور و تاریکی اســت تا قتل و کشتار را 
توجیــه کند. هر آنکه حمایت تســلیحاتی از 
اســرائیل به عمل می آورد مســئول ریختن 
خون در غزه است. اســرائیل بیش از ١٣٠٠ 
کودک را کشــته و یک میلیون فلسطینی را 
ظرف یکهفته آواره کرده است. جامعه جهانی 
فقــط قربانیــان را می شــمارد. توقف جنگ 

ضروری است.
لزومرسیدگیکشورهایاسلامی

بهجنایاتاسرائیل
ســرانجام، وزیرامورخارجــه کشــورمان در 
اجرایی ســازمان همکاری  نشســت کمیته 
اســلامی در جده ضمن انتقاد شــدیدالحن 
از کشــتار غیرنظامیان در غــزه گفت: اقدام 
رژیم صهیونیســتی با هیچ منطقی مطابقت 
ندارد.آمریــکا برای احیای رژیم فروپاشــیده 
صهیونیســتی بــرای مدیریت جنــگ علیه 
غیرنظامیان تــلاش می کند. واقعیت غیرقابل 
کتمان اینجاســت که آمریکا مسؤولیت این 

جنایات را برعهده دارد.
وی گفت: زمان آن رســیده که کشــورهای 
اســلامی روابط خود را با رژیم صهیونیستی 
قطع کنند. هیأتی از کشورهای اسلامی باید 
برای بررسی جنایات اســرائیل به غزه اعزام 

شود.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین بر اعمال 
مجازات هایی علیه رژیم صهیونیســتی تأکید 
کرده و هرگونــه کوچ اجباری شــهروندانی 

فلسطینی در غزه را محکوم کرد. 
وی خطاب بــه حاضران در نشســت گفت: 
سیاســت مســتمر غصب اراضی فلسطین و 
ادامه شهرک ســازی و قتل گروهی و ویران 
ســازی و بازداشت و شــکنجه کردن زنان و 
کودکان و کنترل منابع آب و برق و جلوگیری 
از ورود فلسطینی ها به مسجدالاقصی چیزی 
جز جنایت علیه بشریت نیست. حتی مراسم 
دینی مســیحیان نیز از ایــن تجاوزگری ها 
مستثنی نیست. عملیات طوفان الاقصی ثابت 
کــرد که موضوع فلســطین همچنان زنده و 
پویاست و فلسطین پس از طوفان الاقصی با 

قبل آن وضعیت متفاوتی خواهد داشت.
وزیرامورخارجه کشورمان در حاشیه نشست 
اســلامی  همکاری های  ســازمان  اضطراری 
بــا وزرای امورخارجــه کشــورهای کویت،  
عراق،   عربســتان،  آذربایجــان،  جمهــوری 
اندونــزی، وزیر مشــاور در امورخارجه قطر،  
وزیر مشــاور در امورخارجه امارات، دبیرکل 

سازمان همکاری اسلامی دیدار کرده بود. 

حملات اسرائیل به مناطق فلسطینی ادامه دارد

انسجام کشورهای اسلامی مقابل اسرائیل 
امیرعبداللهیان: دنبال پاسخگو کردن اسرائیل هستیم

وزیــر امور خارجه پیشــین ایران در پیامــی در واکنش به حمله به یک بیمارســتان در غزه، 
»مماشات« با رژیم صهیونیستی را دلیل تداوم جنایت های جنگی آن تلقی کرد.

»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه پیشــین ایران در واکنش به تداوم جنایات جنگی رژیم 
صهیونیســتی در غزه و بمباران یک بیمارســتان در شب گذشــته، در صفحه کاربری خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: مماشات با جنایت کاران جنگی اسراییلی که در واقع، نازی های 

تناسخ یافته امروزی هستند باعث تشدید توحش بی رحمانه شده است.
ظریف با انتقاد از عملکرد جامعه بین المللی در این زمینه نوشت: شرم بر غرب. شرم بر سازمان 

ملل. شرم بر دنیا.
وزارت بهداشــت در غزه سه شــنبه شب اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیســتی در جنایتی تازه، 

بیمارستان المعمدانی در مرکز نوار غزه را بمباران کرد.

ظریف:

شرم بر غرب و سازمان ملل



نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران در سازمان ملل اعلام کرد: هیچ نامه یا 
پیامی از آمریکایی ها درباره غزه و تنش های مرتبط با آن دریافت نکرده ایم.

امیرســعید ایروانی سفیر کشورمان در سازمان ملل در گفتگوی اختصاصی با 
خبرنگار خبرگزاری صداوسیما در نیویورک، خبر یکی از روزنامه های داخلی 
را مبنی بر اینکه »دولت آمریکا پیامی مکتوب به امیرســعید ایروانی، نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل داده است« از اساس تکذیب و تصریح کرد: چنین 

خبری اساسا واقعیت ندارد و تکذیب می شود. 
روزنامه فرهیختگان در مطلبی مدعی شده به اطلاعاتی دست پیدا کرده است 
که نشان می دهد دولت آمریکا پیامی مکتوب را به امیرسعید ایروانی، نماینده 

دائم ایران در سازمان ملل داده است. 

تکذیب ارسال پیام آمریکا به ایران
وزیر خارجه ترکیه دیروز )چهارشنبه( گزارش داد، قطر در حال مذاکره با جنبش 

حماس درباره تبادل اسراست و آنکارا بر این روند نظارت دارد.
به گــزارش آناتولی، هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه گفت، برخی از کشــورها 
مخصوصــا قطر به صورت فشــرده روی تبادل اســیران کار می کنند و رهبران 

سیاسی حماس در قطر هستند و در حال مذاکره اند.
وی بدون بیان جزئیات بیشتر تاکید کرد، سفیر ترکیه در دوحه از پیشرفت قابل 

توجه در این مذاکرات خبر داد و گفت، آنها در قطر در حال مذاکره هستند.
شبکه »هابر« ترکیه به نقل از وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد: »طرف ها مطالبات 
خــود را به ما اعلام کردند و از همان روز اول کســانی بودنــد که برای آزادی 

شهروندان خود از ما درخواست کمک کردند.«

رایزنی درباره تبادل اسرا 
حزب کارگر انگلیس که پس از حزب حاکم محافظه کار بزرگترین حزب در این 
کشور است و دهه هاســت که قدرت میان این دو حزب در این کشور دست به 
دست می شود در جنگ غزه همچون حزب حاکم محافظه کار حمایت کامل خود 
را از رژیم صیهونیستی ابراز کرده است. روزنامه گاردین نوشت: در پی استعفای 
شماری از اعضای حزب کارگر که به علت حمایت این حزب از حملات اسرائیل 
به غزه، اســتعفا می کنند رهبری این حزب درصدد است با اعضای این حزب در 
شورا های شــهری انگلیس، دیدار کند. به نوشته این روزنامه، آمنه عبداللطیف 
)Amna Abdullatif(، خانم مســلمان عضو شــورای شهر منچستر، پس از 
حمایت رهبری این حزب از حملات اســرائیل علیه مردم غزه، اعلام کرد از این 

حزب خارج می شود. 

اختلاف در لندن

در ادامــه حمایت هــای غــرب از رژیم صهیونیســتی، 
هواپیمای جو بایدن رئیس جمهور آمریکا وارد فلسطین 

اشغالی شد.
هواپیمــای حامل جو بایدن رئیس جمهــور آمریکا وارد 

فرودگاه فلسطین اشغالی شد.
منابع رســانه ای رژیم صهیونیســتی از قبیــل روزنامه 
»جروزالم پســت« گزارش دادند کــه هواپیمای حامل 

رئیس جمهور آمریکا وارد فلسطین اشغالی شده است.
ورود جــو بایدن و مقام های دولت آمریکا به فلســطین 
اشــغالی در شرایطی انجام شده که به گفته کاخ سفید، 
هدف از ســفر او نشــان دادن حمایت آمریــکا از رژیم 

صهیونیســتی در مواجهه با عملیات نیروهای مقاومت 
فلســطین اســت. پیش از رســیدن بایدن به فلسطین 
اشــغالی، کاخ سفید بامداد چهارشــنبه از تماس تلفنی 
رئیــس جمهور آمریکا با بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی خبر داد؛ تماسی که حین پرواز از مبدأ 
واشــنگتن به مقصد تل آویو انجام شد و دو طرف درباره 
حمله صهیونیست ها به بیمارستان »المعمدانی« در نوار 
غزه نیز صحبت کردند. کاخ ســفید همچنین گفت که 
رئیس جمهور آمریکا گزارش های اطلاعاتی درباره حمله 
به این بیمارستان دریافت و از تلفات انسانی در این حادثه 

ابراز تأثر کرده است.

»دیوید پترائوس« ژنرال بازنشسته ارتش ایالات متحده 
با اســتناد به »آمادگی ناکافی« آمریکا پس از حمله به 
عراق، به رژیم صهیونیستی هشدار داد درباره اینکه غزه 

پس از جنگ چگونه خواهد بود، تامل کند.
ژنرال پترائوس در مصاحبه ای با شــبکه خبری سی.بی.
اس گفت: به یاد دارم کــه پیش از آنکه به بغداد برویم 
پرســیدم پس از آنکه به بغــداد رفتیم و دولت صدام را 
ســرنگون کردیم، چــه اتفاقی می افتــد و آن ها گفتند 
»تــو فقط ما را بــه بغداد ببر و ما بقیــه کارها را انجام 
می دهیم«. ما کارهــای ناکافی انجام دادیم و این دقیقا 

پس از درگیری نام دارد.

رئیس پیشــین سنتکام با اینکه حمایت از حمله آمریکا 
بــه عراق زیاد بود، اما در پی وقوع خشــونت و مقاومت 
ســازمان یافته در مقابل این حمله همین حمایت ها به 
یک باره کاهش یافت. پیامدهای سیاسی حمایت از حمله 
ایالات متحده به بسیاری از مقام های منتخب و نظامی تا 
به امروز ادامه دارد، در حالی که هزاران سرباز آمریکایی 

در جریان این درگیری های هشت ساله کشته شدند.
پترائوس گفت که پیش بینی می کند »مقام های نظامی 
در اســرائیل تهاجم آمریکا به عراق را به یاد می آورند و 
ســعی می کنند از نتایج مشابه، از نظر سیاسی و نظامی 

اجتناب کنند«.

هشدار پترائوس درباره حمله زمینی به غزهسفر بایدن به سرزمین اشغالی

تبلور چهره کریه اسرائیل در حمله به المعمدانی
صادق ملکی در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی می نویسد 
که فاجعه حمله شــنیع به بیمارستان المعدانی در غزه با 
همزمانی خبر ســفر جو بایدن بــه منطقه، اوج هماهنگی 
میان واشنگتن و تل آویو است . این جنایت غیر قابل تصور، 
نمایش قدرت عریان حمایت غرب از اســرائیل در مقابله با 
مردم مظلوم فلســطین را پیش چشــم جهانیان به تصویر 
کشیده است. جهان و جهانیان و مقامات و رهبران کشورها 
این حمله ســبعانه را محکــوم کردند و بعضــا نطق های 
سلحشورانه سر داده اند و خواهند داد، اما بعید است گامی 
بردارنــد که بتواند تغییری در میــدان نبرد ایجاد کند. در 
دنیای عرب دیگر نه ناصری است و نه صدامی، فرزند حافط 
اسد نیز در کار خویش وا مانده است . جبهه مقاومت درگیر 

ملاحظات بیرونی و تحت فشار شدید است.
به نظر می رســد کار غزه تمام اســت و ســناریو بدتر آن 
که اسرائیل بدین جنایات بســنده نخواهد کرد و احتمالا 

جنایات بیشتری مرتکب خواهد شد. با آرزو و شعار نابودی 
و مــرگ بر اســرائیل نیز تا کنون نه مرگــی رخ داده و نه 

اسرائیل تغییری در رفتار خود ایجاد کرده است.
در روز آغازین حملات فلســطینی ها با مد نظر قرار دادن 
توان فلسطینی ها و اسرائیل و صف بندی های جهانی اعلام 
شــد که منطق قدرت، باخت در غزه و پیروزی اسرائیل را 
با توجه به حمایت های بی شــائبه کشورهای غربی، دیکته 

خواهد کرد که نظر مقبول واقع نشد. 
در نبرد فلســطینی ها و اســرائیل دو راه گسترش میدان 
جنگ و یا شکست حماس هر دو خسارت دارد اما گسترش 
دامنه جنگ به فاجعه ای می تواند منجر شــود که خواب 

نقشه خاورمیانه تعبیر شود و کل معادلات را تغییر دهد.
بیاییم در اوج احساســاتی که قلب ها را به درد آورده وارد 
تله و دام مدیریت شده توسط معاندان و دشمنانمان نشویم 
و با عقلانیــت، درک پیچیدگی ها و رجوع به ابعاد مختلف 

بحران جاری، ضمن ابتــکار عمل ، به مدیریت حل بحران 
بدســت خویش تصمیم بگیریم و از آسیب های حیاتی دور 

بمانیــم. با ماندن قدرتمند ایران در صحنه اهداف دســت 
یافتنی خواهد بود، هرچند که زمانبر باشد.


